
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/03/0226 

Albiotic šķīdums ievadīšanai tesmenī laktējošām govīm 

 

 
1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks: 

Huvepharma NV 

Uitbreidingstraat 80 
2600 Antwerp 

Beļģija 

 

Par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 
Biovet Joint Stock Company 

39, Petar Rakov Str. 

4550 Peshtera 
Bulgārija 

 

 
2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Albiotic šķīdums ievadīšanai tesmenī laktējošām govīm 

Lincomycin, Neomycin  
 

Dzidrs, bezkrāsains vai viegli dzeltens šķīdums.  

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 
Viens 10 ml injektors satur: 

Aktīvās vielas: 

Linkomicīns (linkomicīna hidrohlorīda veidā)  330 mg,    

Neomicīns (neomicīna sulfāta veidā)  100 mg.    
 

Palīgviela: 

Dinātrija edetāts                                                   5 mg.    
 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Mastīta ārstēšanai laktējošām govīm. Šīs zāles ir efektīvas pret Staphylococcus sugām (penicilināzi 

producējošie un neproducējošie celmi), tajā skaitā Staphylococcus aureus; pret Streptococcus sugām, 

tajā skaitā Streptococcus agalactiae, Streptococcus dysgalactiae un Streptococcus uberis, un pret 
koliformu baktērijām, ieskaitot Escherichia coli. 

 

 
5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvajām vielām vai pret kādu no 

palīgvielām. 
 

 

6.       IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 



Nav zināmas. 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas 
instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Laktējošas govis. 

 
 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 

 
Katrā skartajā tesmeņa ceturksnī ievadīt viena injektora saturu (10 ml zāļu) tūlīt pēc slaukšanas 3 reizes ar 

12 stundu intervālu.  

 

 
9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Ievadīšanai tikai tesmenī, ievērojot piesardzību. Injektoru drīkst izmantot tikai vienu reizi.  
 

Kad nepieciešams, rūpīgi nomazgājiet pupus vai visu tesmeni ar siltu ūdeni, kam pievienots piemērots 

tesmeni dezinficējošs līdzeklis, un rūpīgi noslaukiet. Pilnībā izslauciet tesmeni. Ar spirtā vai citā 
piemērotā dezinfekcijas līdzeklī samitrinātu tamponu nodezinficējiet pupu galus. Katram pupam 

izmantojiet atsevišķu tamponu.  

 

Norādījumi ievadīšanai: 
a) Pilnīga ievadīšana: pavelkot taisnā virzienā uz augšu, noņemiet uzgali. Maigi ievadiet visu kanulu 

pupa kanālā; uzmanīgi veiciet zāļu ievadīšanu. 

b) Daļēja ievadīšana: pavelkot taisnā virzienā uz augšu, noņemiet uzgali. Maigi ievadiet 1/8” (0,32 cm; 
1” = 2,54 cm) kanulas pupa kanālā; uzmanīgi veiciet zāļu ievadīšanu. 

 

Nospiediet virzuli, lai ievadītu visu zāļu saturu, un masējiet tesmeņa ceturksni, lai zāles izplatītos pa 
tesmeņa cisternu. Pēc ievadīšanas ir ieteicams iemērkt pupus atzītā, pupu iemērkšanai paredzētā 

šķīdumā. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ  

 

Pienam: 3,5 dienas (84 stundas). 
Gaļai un blakusproduktiem: 3 dienas (72 stundas). 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 30°C.  
Nesasaldēt.  

Sargāt no gaismas.  

 
 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 
Lietojot šīs veterinārās zāles, jāņem vērā vispārpieņemtie antibakteriālo zāļu lietošanas pamatprincipi.  

Kad vien iespējams, zāļu lietošana jāpamato ar ierosinātāja jutības testa rezultātiem. 

 



Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai: 

Izvairīties no saskares ar šķīdumu. Pēc lietošanas nekavējoties mazgāt rokas un ādu, kas nonākusi 
saskarē ar zālēm. 

 

Grūsnība un laktācija: 
Drīkst lietot grūsnības un laktācijas laikā. 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Šīs zāles nedrīkst lietot vienlaicīgi ar makrolīdiem, piemēram, eritromicīnu, jo linkomicīns un makrolīdi 
iedarbības vietā, ribosomālā 50S subvienībā, savstarpēji darbojas antagonistiski. 

 

Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 
Zāļu panesamība ir laba. Nejaušas pārdozēšanas gadījumā ir maz ticams, ka dzīvniekiem būs kāda 

vietēja vai sistēmiska nevēlama reakcija, tomēr par jebkurām nevēlamu reakciju pazīmēm nekavējoties 

jāziņo atbildīgajam veterinārārstam.  

 
 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem.  

 
 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 
10/2020 

 

 
15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 
 

 


